
 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
09.06.2010 г. № 54  
 
                 
О внесении изменений и дополнений в Целевую Программу управления  и 

приватизации муниципального имущества Качканарского городского 
округа на 2009-2011 годы, утвержденную решением Думы Качканарского 

городского округа от 04.12.2008 г. № 629 
 

Руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
утвержденным решением Качканарской городской Думы от 09.06.2005 г. 
№62 («Качканарское время», № 31, 03.08.2005 г.) в редакции решения 
Качканарской городской Думы от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское 
время», № 53, 28.12.2005 г.), решений Думы Качканарского городского 
округа от 10.07.2006 г. № 220 («Качканарское время», № 35, 16.08.2006 г.),  
от 08.02.2007 г. № 307, от 13.12.2007 г. № 445 («Качканарское время», № 10, 
05.03.2008 г.), от 23.10.2008 г. № 604 («Качканарское время», N 52, 
24.12.2008 г.), от 04.12.2008 г. № 635 («Качканарское время», № 50, 
09.12.2008 г.), в соответствии с Правилами  разработки Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Качканарского 
городского округа, утвержденными решением Думы Качканарского 
городского округа от 15.06.2006 г. N 209, Дума Качканарского городского 
округа 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Целевую Программу управления  и 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа 
на 2009-2011 годы, утвержденной решением Думы Качканарского 
городского округа от 04.12.2008 № 629 (далее по тексту – Программа), 
следующие изменения:  

а) строку «Финансовое обеспечение программы, в том числе по 
источникам финансирования и годам реализации» в Паспорте Программы 
изложить в новой редакции:  
Финансовое обеспечение      
программы, в том числе      
по источникам финансирования 
и годам реализации           

Финансовое обеспечение программы 
предусмотрено из: - средств местного 
бюджета: 
2009 г.- 932,65 т.р.;  
2010г. – 359,00   т.р.; 
2011г. - 4440,60  т.р. 



 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
б) статью 5 программы изложить в новой редакции:  

«Статья 5. 
Ресурсное обеспечение программы 

 
Финансовое обеспечение целевой программы 

 
2009 год 2010 год 2011год По источникам 

финансирования 1 раздел 2 раздел 1 
раздел 

2 
раздел 

1 
раздел 

2 
раздел 

местный бюджет 802,65 
 

130,0 
 

324,0 35,0 4340,6 100,0 

областной 
бюджет 

- - - - - - 

федеральный 
внебюджетные 

источники 

- - - - - - 

   
Главный распорядитель бюджетных средств – Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Качканарского городского округа.» 
 
в) раздел 1 статьи 11 Программы в новой редакции (прилагается)  
 
г) строку ИТОГО статьи 11 Программы изложить в новой редакции  

№ 
п/
п наименование 

мероприятий 

объем 
финансиров

ания, 
прогноз 

(тыс.руб.) 
всего  

 
 
 
 
 

2009  

 
 
 
 
 

2010 

 
 
 
 
 

2011.* 

ответствен
ный 

исполните
ль 

 ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ 5 732,25 932,65 359,0 4440,6  

 
2. Дополнить приложение № 2 к Программе пунктами следующего 

содержания: 
 

№ Наименование объекта * Адрес объекта Целевое 
использование 

Существующие 
обременения 

Установ-
ленные 
обреме-
нения 

1 2 3 4 5 6 

14 
помещение нежилого 
назначения № 160, 
площадью 113,2  кв.м. 

г. Качканар,  5а мкр., 
д.6 

Торговля 
производствен-
ными товарами 

аренда 
 



 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
1 2 3 4 5 6 

15 
помещение нежилого 
назначения № 63, 
площадью 70,8  кв.м. 

г. Качканар,  4 мкр., 
д.38 

Торговля 
производственны

ми товарами 
аренда 

 

16 
помещение нежилого 
назначения № 68, 
площадью 30 кв.м. 

Г. Качканар, ул. 
Свердлова, д. 27 

Оказание бытовых 
услуг 

(парикмахерская) 
аренда 

 

 
3. Дополнить приложение № 3 к Программе пунктами следующего 

содержания:  
 
№ Наименование 

объекта * 
Адрес объекта Целевое 

использование 
Сущест-
вующие 

обременения 

Устано-
влен-
ные 

обреме
нения 

7 
гаражный бокс № 3, 
общей площадью 67,2  
кв.м. 

г. Качканар, 4а мкр., 
гаражный массив 
16/4, бокс № 3 

Гараж  
 

8 

Здание 
административного 
назначения общей 
площадью 33,6 кв.м. и 
земельный участок 
общей площадью 887 
кв.м. 

г. Качканар, пос. 
Валериановск, ул. 
Карла Маркса, 31 

Административное  

 

 
 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время», 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в системе Интернет. 

 
5.  Настоящее решение вступает в силу по истечению 10 дней после дня 

опубликования. 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



 

 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
 
 



 

 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
 

 
 Приложение 1  

решения Думы Качканарского городского округа  
от 09.06.2010 № 54 

 
Статья. 11 

Перечень мероприятий целевой программы на 2009-2011годы  
   ответственный № 

п/п 
наименование мероприятий объем финансирования, 

прогноз (тыс.руб.) всего  2009  2010 2011.*  
 
 
 

I II III IV V VI VII 
Раздел 1. Управление муниципальным имуществом Качканарского городского округа 

1 Организация и проведение  работ по учету бесхозяйного имущества (в т.ч. 
площадки для сбора ТБО) 178,65 38,65 60,0 80,0 Комитет 

2 Организация и проведение мероприятий по оценке земельных участков, 
имущественных и неимущественных прав, проведение публичных торгов 
по продаже прав (аренды, собственности)  

210,0   130,0  70,0 10,0 Комитет 

3 Содержание местной казны 150,0 35,0 55,0 60,0 Комитет 
4 Организация  мероприятий по межеванию и постановке на 

государственный кадастровый учет земельных участков под объектами 
коммунального хозяйства. 

160,0 100,0 - 60,0 Комитет 

5 Организация и проведение мероприятий по размещению информации в 
СМИ 10,0 - - 10,0 Комитет 

6 Организация мероприятий по технической инвентаризации линейных 
объектов (теплосети и др.) 132,0 - - 132,0 Комитет 

7 Организация  мероприятий по технической инвентаризации объектов 
муниципальной собственности  361,5 10,0 34,0 317,5 Комитет 



 

 
D0000067 (№ 54 ОТ 09.06.2010) 

 
 

 
8 Организация  мероприятий по формированию и постановке на государственный 

кадастровый учет земельных участков под объектами муниципальной собственности 
(внутриквартальные проходы, проезды и др.) 

118,8 17,0 - 101,8 Комитет 

9 Организация мероприятий по межеванию земельных участков под многоквартирными 
жилыми домами. 3 891,3 372,0 - 3519,3 Комитет 

10 Оплата госпошлины, иных обязательных платежей, связанных с судебными 
разбирательствами, по которым Комитет выступает в качестве истца, ответчика, 
третьего лица и т.д. 

240,0 95,0 95,0 50,0 Комитет 

10.1 Оплата банковских, нотариальных и юридических услуг 
15,0 5,0 10,0 - Комитет 

11 Организация и проведение мероприятий в сфере управления (использования 
муниципального имущества 

без 
финансирования    Комитет 

12 Организация и проведение мероприятий в сфере учета и контроля использования 
муниципального имущества 

без 
финансирования    Комитет 

13 Разработка порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) 

без 
финансирования    Комитет 

14 Разработка порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства). 

без 
финансирования    Комитет 

15 Организация и проведение мероприятий по формированию перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц ( за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства) 

без 
финансирования    Комитет 

16 Организация и проведение мероприятий в сфере земельных отношений без 
финансирования    Комитет 

17 Контроль над исполнением прав и обязанностей, возникающих в области аренды, 
безвозмездного пользования, страхования и других договорных отношениях. 

без 
финансирования    Комитет 

 Итого по 1 разделу 5 467,25 802,65 324,0 4 340,6  
 


